2023年6月2日株式会社静岡銀行株式会社山梨中央銀行

通帳レスロ座開設に伴う富士山基金への共同寄付について

株式会社静岡銀行(本社・静岡市葵区、代表取締役頭取・八木 総)と株式会社山梨中央銀行(本社・甲府市丸の内、代表取締役頭取・関 光良)では、地域の環境保全を目的に、両行における通帳レスロ座の開設件数に応じた紙の削減費用の一部を「富士山基金」に共同で寄付しましたので、その概要をご案内します。

1. 寄付について

- (1) 寄付日/6月2日(金)
- (2) 寄付先/富士山基金(認定NPO法人富士山世界遺産国民会議)
- (3) 寄付金額/2,707,950円

2. 寄付の背景などについて

- ○「静岡・山梨アライアンス」のもと、両行では、地域の環境保全に向けた活動の一環として、2021 年 4 月より「通帳レスロ座」の開設件数に応じて、富士山基金に共同で寄付を行っています。
 - ※2021年度は、2,407,850円を共同寄付しています。
- 〇今回は、2022 年 4 月 1 日~2023 年 3 月 31 日までの「通帳レス口座」の新規開設または通帳口座からの切り替え件数を対象としています。
- ○両行では、今後も、本取り組みを通じて紙文書の発生を抑制し、環境負荷の軽減に努めていく方針です。

【ご参考】両行の通帳レス口座

	静岡銀行		山梨中央銀行
取引店	一般営業店	インターネット支店	全営業店(含インターネット富士山支店)
取扱商品	Web 総合口座	WebWallet	通帳レス口座
インターネットバンキングの対象	しずぎんダイレクト	WebWallet	山梨中銀ダイレクト

※このほかにも、2021年4月から、お客さまが私募債を発行された際の手数料の一部(発行金額の0.20%)を 富士山基金に共同で寄付する「アライアンス記念私募債『FUJIBON』」の取り扱いを開始するなど、地域の環境 保全に向けた活動を実践しています。